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Kamer Chambre 
van Volksvertegenwoordigers des Représentants 

ZITTING 1968-1969. SESSION 1968-1969. 

13 NOVEMBER 1968. 13 NOVEMBRE 1968. 

WETSONTWERP 
tot wijziging van de wetten van 3 april 1953 
betreffende de rechterlijke inrichting, van 15 juni 
1899 houdende Titel II van het Militair Strafwet­ 
boek en van 10 oktober 1967, houdende het 

Gerechtelijk Wetboek. 

I. - AMENDEMENTEN 
VOORGESTELD DOOR DE HEER LINDEMANS. 

Art. 1. 
De bij dit artikel gevoegde tabel wijzigen als volgt : 

Rechtbanken - Zetel 

Antwerpen 
Mechelen . 
Turnhout • 
Brussel •.. 
Leuven ... 
Nijvel 
Charleroi • 
Bergen 
Doornik 
Brugge 
Kortrijk 
Veurne 
leper • 
Oudenaarde 
Gent .... 
Dendermonde 
Hoei •... 
Luik •... 
Verviers . 
Hasselt ... 
Tongeren • 
Aarlen 
Marche-en-Famenne 
Neufchâteau 
Namen 
Dinant 

Substituut­ 
procureurs des Konings 

38 
7 
8 

49 
8 
6 

16 
H 
8 

18 
10 
5 
4 
6 

18 
13 
3 

18 
6 
8 
8 
3 
2 
2 
6 
4 

PROJET DE LOI 
modifiant les lois du 3 avril 1953 d'organisation 
judiciaire, du 15 juin 1899 comprenant le Titre II 
du Code pênal militaire et du 10 octobre 1967 

contenant le Code judiciaire. 

I. - AMENDEMENTS 
PRESENTES PAR M. LINDEMANS. 

Art. 1. 
Modifier comme suit le tableau annexé à cet article : 

Tribunaux - Siège 

Anvers 
Malines 
Turnhout 
Bruxelles 
Louvain ... 
Nivelles •.. 
Charleroi 
Mons. 
Tournai 
Bruges 
Courtrai 
Fumes 
Ypres. 
Audenarde 
Gand . 
Termonde • 
Huy •... 
Liège • 
Verviers ... 
Hasselt 
Tongres ... 
Arlon. 
Marche-en-Famenne 
Neufchâteau 
Namur 
Dinant 

Substituts 
du Procureur du Rol 

38 
7 
8 

49 
8 
6 

16 
14 
8 

18 
10 
5 
4 
6 

18 
13 
3 

18 
6 
8 
3 
3 
2 
2 
6 
4 

Zie: 
135 (B.Z. 1968) : 
- N" l: Wetsontwerp. 
- N• 2: Amendementen. 

Voir: 
135 (S.E. 1968) : 
- N° l : Projet de loi. 
- N° 2 : Amendements. 

H. -25. 
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Art. 2. 

De bij dit artikel gevoegde tabel wijzigen als volgt : 
Maximum- aan tal 
cerste-substi tu ut, 

procureurs des Konings Rechtbanken - Zetel 

Antwerpen 
Mechelen 
Turnhout 
Brussel 
Leuven 
Nijvel 
Charleroi 
Bergen 
Doornik 
Brugge 
Kortrijk 
Veurne 
Ieper . 
Oudenaarde 
Gent , 
Dendermonde 
Hoei 
Luik 
Verviers 
Hasselt 
Tongeren 
Aarlen 
Marche-en-Famenne 
Neufchâteau 
Namen 
Dinant 

12 
2 
2 

16 
2 
2 
5 
4 
2 
6 
3 
l 
1 
2 
6 
4 
1 
6 
2 
2 
2 
1 

2 
1 

Art. 3. 

De in§ 2 voorkomende tabel vervangen door wat volgt: 

Rechtbanken - Zetel 
Substituut, 

procureurs des Konings 

Brussel 
LeHven 
Nijvel 
Charleroi 
Kortrijk 
Gent 
Hoei , 
Luik 
Verviers 
Hasselt 
Namen 

13 
1 
I 
6 
1 
5 
I 
6 
2 
1 
1 

VERANTWOORDING. 

Wanneer men de omvang van de aktiviteit van ieder parket wil 
vaststellen. raadplege men het totaal van de cijfers van de kolommen 
3 tot 15 van de tabel in de Memorie van Toelichting. Uitgaand van 
deze totalen werden de 288 plaatsen van substituut-procureurs des 
Konings herverdeeld. 
Daar deze herverdeling aanleiding geeft tot tamelijk sterk afwijkende 

resultaten, vcrqeleken met de cijfers van artikel 1 van het ontwerp, 
voorziet ons amendement bij artikel 3 in een aanpassing van het aantal 
substituten van het tijdelijk kader derwijze dat ieder parket ten minste 
evenveel leden zal tellen als voorzien in het ontwerp. 

De aanpassing van het aantal eerste-substituut-procureurs des Konings 
doen wij geschieden volgens de traditionele regel: één eerste substituut 
voor elke drie substituten, 

Art. 4. 

Het tweede lid van artikel Slter vervangen door wat 
volgt: 

« Wanneer een einde wordt gemaakt aan het ambt dat 
hij gedurende ten minste zes maanden, ononderbroken 
heeft uitgeoefend, ontvangt de militaire reservemagistraat 
een vergoeding gelijk aan de bezoldiging gedurende één 
maand. Bij een embtsduur van ten minste negen maanden 

Art. 2. 

Modifier comme suit le tableau annexé à cet article : 

Tribunaux -- Siège 

Anvers 
Malines 
Turnhout 
Bruxelles 
Louvain . 
Nivelles . 
Charleroi 
Mons. 
Tournai 
Bruges 
Courtrai 
Furnes 
Ypres. 
Audenarde 
Gand . 
Termonde 
Huy 
Liège • 
Verviers 
Hasselt 
Tongres 
Arlon • 
Marche-en-Famenne 
Neufchâteau 
Namur 
Dinant 

Art. 3. 

Remplacer le tableau figurant au § 2 par ce qui suit : 

Tribunaux - Siège 

Bruxelles 
Louvain . 
Nivelles . 
Charleroi 
Courtrai 
Gand 
Huy 
Liège 
Verviers 
Hasselt 
Namur 

Nombre maximum 
de premiers substituts 
dit Procureur du Rol 

12 
2 
2 

16 
2 
2 
5 
1 
2 
6 
3 
1 
1 
2 
6 
4 
1 
6 
2 
2 
2 
l 

2 
1 

Substitut, 
du Procureur du Roi 

13 
1 
1 
6 
1 
5 
1 
6 
2 
1 
1 

JUSTIFICATION. 

Pour juger Je volume des activités de chaque parquet, il y a lieu de 
consulter les chiffres globaux indiqués dans les colonnes 3 à J 5 du 
tableau figurant à I' exposé des motifs. C'est sur la base de ces totaux, 
que les 288 places de substitut du procureur du Roi ont été redistribuées. 

Cette redistribution donnant des résultats qui s'écartent assez sensi­ 
blement des chiffres figurant à l'article 1" du projet, notre amende, 
ment à l'article 3 prévoit une adaptation du nombre de substituts du 
cadre temporaire, de manière que chaque parquet dispose d'un nombre 
de membres au moins égal à celui que prévoit le présent projet. 
L'adaptation du nombre des premiers substituts du procureur du Roi 

s'effectue d'après la règle traditionnelle: un premier substitut pour trois 
substituts. 

Art. 4. 

Remplacer 1' alinéa 2 de 1' article 81 ter par ce qui suit : 

« Lorsqu'il est mis fin aux fonctions qu'il a exercées 
d'une manière ininterrompue pendant six mois au moins, 
le magistrat militaire de réserve reçoit pendant un mois une 
indemnité égale au traitement. Lorsque les fonctions ont 
été exercées pendant neuf mois au moins, il reçoit cette 
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ontvangt hij deze vergoeding gedurende trvee meenden en 
zij wordt telkens met één maand verlengd voor iedere bij­ 
komende periode van drie maanden ambtsuitoefening, met 
een maximum van bezoldiging gedurende zes maanden. » 

Art. 16. 

« In fine » van dit artikel toevoegen wat volgt : 
« ..• voor zover zij op dat ogenblik niet de leeftijd van 

vijftig jaar zullen bereikt hebben. » 

indemnité pendant deux mois, l'octroi de cette dernière 
étant prorogé chaque fois d'un mois pour chaque période 
supplémentaire d'exercice de fonctions pendant trois mois, 
avec un maximum égal au traitement pour six mois. » 

Art. 16. 

« In fine » de cet article, ajouter ce qui suit : 
« ... pour autant qu'ils n'aient pas atteint à ce moment 

I' âge de cinquante ans. » 

L. LINDEMANS. 

IL - AMENDEMENT 
PRESENTE PAR M. DEFRAIGNE.' 

Art. 16. 

Au premier alinéa, troisième ligne, remplacer le mot : 
« quinze », 

par le mot: 
« si» ». 

Il. - AMENDEMENT 
VOORGESTELD DOOR DE HEER DEFRAIGNE. 

Art. 16. 

In het eerste lid, vijfde regel, het woord : 
« vijftien », 

vervangen door het woord : 
« zes ». 

J. DEFRAIGNE. 


